Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra

CEP: 58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS ORGANIZADO PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO

DOU SETEMBRO DE 2015

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº: 081/2015. Contrato: 02/2015. OBJETO: fornecimento de serviços de

comunicação em todas as demandas características de um projeto integrado de comunicação.

Valor global estimado: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). Fundamentos Legais: Art. 24

da Lei 8.666/93. Contratado(a): 4Play Comunicação Ltda. - ME, CNPJ: 08.730.378/0001-52.

Assinaturas: Pela Contratante - João Cristiano Rebouças Rolim – Presidente do CAU/PB;

Pelo(a) Contratado(a) Marco Grálio de Lima Soares – Sócio diretor da 4Play.

Publicado no DOU Nº 169, Seção 3, Página 162, 3 de setembro de 2015.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB, no uso de suas

atribuições e competências delegadas através da Lei 12.378/2010 de 31 de dezembro de

2010, em obediência à Lei 8.666/93, torna público o extrato dos seguintes contratos

efetuados no âmbito administrativo do CAU/PB no exercício 2015, com dispensa de

licitação:

Processo 015/2015. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba – CAU/PB.

Contratados: Editora Jornal da Paraíba Ltda. – CNPJ: 08.703.373/0001-30; Correio da Paraíba

Gráfica e Editora Ltda. – CNPJ: 04.309.909/0001-87; A União Superintendência de Imprensa e

Editora. CNPJ: 01.518.579/0001-41. Objeto: 1(uma) Assinatura diária, anual, de Jornais de

circulação no Estado da Paraíba. Valor JP: R$ 357,60, Valor JCP: R$ 418,80, Valor A União: R$

200,00, Valor Global: R$ 976,40. Vigência: de 23/01/2015 a 23/01/2016. Assinatura:

23/01/2015. Fundamento Legal: Art. 24, Inc. IV, da Lei nº 8.666/93.

Processo 018/2015. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba – CAU/PB.

Contratados Maq-Larem Máquina Móveis e Equipamentos Ltda. CNPJ: 40.938.508/0001-50.

Objeto: locação de uma impressora multifuncional. Valor Global: R$ 1.800,00. Vigência: de

29/01/2015 a 29/01/2016. Assinatura: 29/01/2015. Fundamento Legal: Art. 24, Inc. IV, da Lei

nº 8.666/93.

Processo 035/2015. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba – CAU/PB.

Contratados Set Sistemas e Produtos Técnicos Ltda. – CNPJ: 00.185.372/0001-30; DPC

Comércio e Representações Ltda. – CNPJ: 01.781.436/0002-09.  Objeto: Fornecimento de

Material de Consumo de Limpeza e Higiene. Valor Set: R$ 745,00, Valor DPC: R$ 1.428,90

Valor Global: R$ 2.173,90. Vigência: de 8 dias. Assinatura: 13/03/2015. Fundamento Legal:

Art. 24, Inc. IV, da Lei nº 8.666/93.

Processo 041/2015. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba – CAU/PB.

Contratados Livraria e Papelaria Arte e Cultura Ltda. CNPJ: 04.406.988/0004-97 e Papelaria E

http://www.caupb.gov.br/

Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra

CEP: 58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

Livraria Pedro II LTDA EPP. CNPJ: 24.116.337/0001-27. Objeto: Fornecimento de material de

expediente. Valor LP.A&C: R$ 1.702,75, Valor Pedro II: R$ 192,50, Valor Global: R$ 1.895,25.

Vigência: de 8 dias. Assinatura: 23/03/2015. Fundamento Legal: inciso II, artigo 24 da Lei

federal 8.666/98

Processo 046/2015. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba – CAU/PB.

Contratada: Frigelar Comércio de Distribuição AS. CNPJ: 92.660.406/0001-19. Objeto:

Fornecimento de serpentina para condensadora de ar do aparelho SAMSUNG. Valor R$

372,80. Vigência: de 15 dias. Assinatura: 13/04/2015. Fundamento Legal: inciso II, artigo 24

da Lei federal 8.666/98

Processo 071/2015. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba – CAU/PB.

Contratada: Homeoffice Móveis Ltda. CNPJ: 66.455.593/0001-99. Objeto: Fornecimento de

mobiliário para escritório (dois armários altos, com porta). Valor R$ 2.570,40. Vigência: de 30

dias. Assinatura: 30/06/2015. Fundamento Legal: inciso II, artigo 24 da Lei federal 8.666/98

Processo 082/2015. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba – CAU/PB.

Contratada: Instituto Nacional De Licitação Hqz Ltda. CNPJ: 11.032.434/0001-90. Objeto:

Curso de Licitação - Modalidades Clássicas, Contratação Direta (Dispensa e Inexigibilidade),

Pregão e Sistema de Registro de Preços. Valor R$ 5.860,00. Vigência: De 25 a 27/11/2015.

Assinatura: 13/08/2015. Fundamento Legal: inciso II, artigo 24 da Lei federal 8.666/98

Processo 093/2015. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba – CAU/PB.

Contratada: Fujitsu General Do Brasil Ltda. CNPJ: 43.244.771/0001-37. Objeto: Fornecimento

de peças para condensador de ar da FUJITSU. Valor R$ 2.254,00. Vigência: 15 dias.

Assinatura: 17/08/2015. Fundamento Legal: inciso I, artigo 24 da Lei federal 8.666/98.

Publicados no DOU Nº 176, Seção 3, Página 157, 15 de setembro de 2015.

http://www.caupb.gov.br/